



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº019-2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento sob demanda de pneus, câmara e fitões, destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas.*

Fornecedor : CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E SERVICOS PARA VEICULOS LTDA - 03.712.368/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	240,00	Unidade	WESTLAKE	WESTLAKE	R\$ 582,00	R\$ 139.680,00	R\$ 1.457,90	R\$ 349.896,00	60,08	R\$ 875,90
Descrição: PNEU 265/70 R16 MISTO										
9	180,00	Unidade	WESTLAKE	WESTLAKE	R\$ 1.676,40	R\$ 301.752,00	R\$ 4.191,93	R\$ 754.547,40	60,01	R\$ 2.515,53
Descrição: PNEU BORRACHUDO 295										
10	60,00	Unidade	WESTLAKE	WESTLAKE	R\$ 1.714,40	R\$ 102.864,00	R\$ 4.286,63	R\$ 257.197,80	60,01	R\$ 2.572,23
Descrição: PNEU LISO 295										
12	110,00	Unidade	WESTLAKE	WESTLAKE	R\$ 4.339,60	R\$ 477.356,00	R\$ 10.849,60	R\$ 1.193.456,00	60,00	R\$ 6.510,00
Descrição: PNEU AGRICOLA 17-5-25										
15	50,00	Unidade	RS	RS	R\$ 284,40	R\$ 14.220,00	R\$ 711,25	R\$ 35.562,50	60,01	R\$ 426,85
Descrição: CAMARA DE AR 17-5-25										
18	80,00	Unidade	WESTLAKE	WESTLAKE	R\$ 1.512,40	R\$ 120.992,00	R\$ 3.781,30	R\$ 302.504,00	60,00	R\$ 2.268,90
Descrição: PNEU 1100X22 BORRACHUDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.156.864,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.893.163,70		60,0138 %		R\$ 1.736.299,70

Fornecedor : BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS LTDA - 29.422.673/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	Unidade	Sunset	Sunset	R\$ 3.090,00	R\$ 61.800,00	R\$ 7.730,86	R\$ 154.617,20	60,03	R\$ 4.640,86
Descrição: PNEU 16-19-24										
6	12,00	Unidade	Sunset	Sunset	R\$ 2.139,99	R\$ 25.679,88	R\$ 6.878,57	R\$ 82.542,84	68,89	R\$ 4.738,58
Descrição: PNEU 14-9-24										
7	80,00	Unidade	Rotta376	Rotta376	R\$ 199,45	R\$ 15.956,00	R\$ 632,66	R\$ 50.612,80	68,47	R\$ 433,21
Descrição: CAMARA DE AR 14/24										
8	100,00	Unidade	Sunset	Sunset	R\$ 2.198,99	R\$ 219.899,00	R\$ 6.484,60	R\$ 648.460,00	66,09	R\$ 4.285,61
Descrição: PNEU 14/24										
11	58,00	Unidade	Sunset	Sunset	R\$ 3.797,99	R\$ 220.283,42	R\$ 9.773,27	R\$ 566.849,66	61,14	R\$ 5.975,28
Descrição: PNEU AGRICOLA 19-5-24										
13	40,00	Unidade	Sunset	Sunset	R\$ 1.247,00	R\$ 49.880,00	R\$ 3.251,20	R\$ 130.048,00	61,64	R\$ 2.004,20
Descrição: PNEU AGRICOLA 12-16-5										
14	40,00	Unidade	Rotta376	Rotta376	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00	R\$ 375,97	R\$ 15.038,80	68,35	R\$ 256,97
Descrição: CAMARA DE AR 12-16-5										
16	30,00	Unidade	SBN	SBN	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00	R\$ 538,53	R\$ 16.155,90	60,08	R\$ 323,53
Descrição: FITÃO PROTETOR 17-5-25										
17	40,00	Unidade	Rotta376	Rotta376	R\$ 297,64	R\$ 11.905,60	R\$ 992,07	R\$ 39.682,80	70,00	R\$ 694,43
Descrição: CAMARA DE AR 19-5-24										
19	20,00	Unidade	JK	JK	R\$ 1.176,50	R\$ 23.530,00	R\$ 3.922,60	R\$ 78.452,00	70,01	R\$ 2.746,10
Descrição: PNEU 1100X22 MISTO										
21	120,00	Unidade	APOLLO	APOLLO	R\$ 269,00	R\$ 32.280,00	R\$ 675,10	R\$ 81.012,00	60,15	R\$ 406,10
Descrição: PNEU 175/70 - R14										
22	40,00	Unidade	TRIANGLE	TRIANGLE	R\$ 484,00	R\$ 19.360,00	R\$ 1.605,90	R\$ 64.236,00	69,86	R\$ 1.121,90
Descrição: PNEU 215/75 R17,5										
Subtotal Adjudicado R\$ 714.223,90							Subtotal Orçado: R\$ 1.983.864,00		63,9983 %	R\$ 1.269.640,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	40,00	Unidade	TRIANGLE	TRIANGLE	R\$ 561,00	R\$ 22.440,00	R\$ 1.403,90	R\$ 56.156,00	60,04	R\$ 842,90
Descrição: PNEU 245/65 R17										
Subtotal Adjudicado R\$ 714.223,90						Subtotal Orçado: R\$ 1.983.864,00		63,9983 %	R\$ 1.269.640,10	

**Fornecedor : AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA -
30.823.167/0001-13**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	Unidade	JK TYRE	FIELD KING R1 12L	R\$ 2.311,89	R\$ 46.237,80	R\$ 6.699,27	R\$ 133.985,40	65,49	R\$ 4.387,38
Descrição: PNEU 12.5/80-18										
20	40,00	Unidade	MAGNUM	V3-04	R\$ 199,11	R\$ 7.964,40	R\$ 519,55	R\$ 20.782,00	61,68	R\$ 320,44
Descrição: CAMARA DE AR 1100X22										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.202,20						Subtotal Orçado: R\$ 154.767,40		64,9782 %	R\$ 100.565,20	

Fornecedor : COMERCIAL NOVA ERA LTDA - 49.997.888/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	Unidade	SUPERGUIDER R1	SUPERGUIDER R1	R\$ 2.643,99	R\$ 52.879,80	R\$ 6.611,37	R\$ 132.227,40	60,01	R\$ 3.967,38
Descrição: PNEU AGRICOLA 12-4-24										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.879,80						Subtotal Orçado: R\$ 132.227,40		60,0084 %	R\$ 79.347,60	

**Fornecedor : IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA -
08.870.944/0001-21**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	Unidade	FIRESTONE	18.4.3012L	R\$ 2.999,99	R\$ 119.999,60	R\$ 7.982,63	R\$ 319.305,20	62,42	R\$ 4.982,64
Descrição: PNEU AGRICOLA 18-4-30										
						Subtotal Adjudicado R\$ 119.999,60	Subtotal Orçado: R\$ 319.305,20	62,4185 %		R\$ 199.305,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.098.169,50	R\$ 5.483.327,70	61,7354 %	3.385.158,20

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 05 de Julho de 2023

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL